
Ordensreglement 2023/24 

Følgende regler er givet for at skabe de for alle beboere bedst mulige 
forhold i det miniaturesamfund, som en boligafdeling i realiteten udgør. 
 
Reglerne skal desuden være medvirkende til at erindre alle om, at 
bebyggelsen og dens omgivelser at såvel miljømæssige som økonomiske 
grunde skal beskyttes. Husk også at det skaber tryghed og tilfredshed, 
hvis alle erkender nødvendigheden af at tage hensyn til hinanden. 
 
AFFALD: 

Affaldsspande ved hver bolig må kun anvendes til det formål spanden er 
markeret med. Organisk materiale skal indpakkes i de tilhørende grønne 
poser. 
 
Affaldsspandene skal placeres indenfor eget lejemål og må ikke 
henstilles på gade, vej og fællesarealer. 
 
Større ting som papkasser, møbler og lignende må ikke stå til gene for 
andre beboere. 
 
Disse ting skal afleveres pA genbrugsstationen eller man kan benytte 
tilbuddet fra Odense Renovation, som tilbyder at hente storskrald to 
gange om året ved hver husstand - dog kun efter forudgående aftale. Du må 
sætte op til seks ting ud pr. gang. Tingene skal have en mærkat på. 
Mærkaterne finder du i Affalds håndbogen, som bliver udsendt hvert år i 
januar. Du skal bestille afhentning at storskrald på odenserenovation.dk 
 
I forbindelse med hækklipning, kommer der en container til haveaffald. 
Container til hækaffaldet kommer 2X årligt. Der MÅ IKKE smides andet end 
have affald i disse containere. Afklippet hækaffald skal samles i poser 
indtil container kommer, hvis man ikke selv bortskaffer hækaffaldet. 
 
Storskraldscontainer kommer 1X årligt, primo August 
 
ANLÆGGENE: 
 
Bebyggelsens grønne anlæg kan kun udvikle sig tilfredsstillende, når alle 
er nænsomme overfor beplantningen. Færdsel i form af biler i de 
beplantede arealer er derfor ikke tilladt. Forvoldte skader, også hvis 
beboerens børn måtte være skyld den, kan forlanges erstattet. 
Smid venligst ikke affald, cigaretskoddet m.m. på de grønne anlæg. Tag 
det med hjem i skraldespanden. 
 

ANTENNER & VIDEO OVERVÅGNING: 
 
Boligafdelingen er 2023 fritstillet antennemæssigt. Man vælger selv sin 
tv-leverandør. Antenneudgifter er derfor ikke længere en del af 
huslejen. 
 
Udvendige antenner til f.eks. walkie-talkie og paraboler må kun opsættes 
efter forudgående skriftlig tilladelse fra boligselskabet. 
Udvendige overvågningskameraer må kun placeres sådan, at de kun overvåger 
ens egen lejemål. Det en ikke tilladt at overvåge fælleds arealer og 
veje. 



BAD OG TOILET: 
 
Vær varsom med, hvad der skylles ud gennem vask og toilet. Bleer, vat og 
lignende må ikke kastes i toiletkummen. 
 
Utætheder i installationerne skal straks anmeldes til varmemesteren. 
 
FÆERDSEL PA VEJE OG STIERNE: 
 
Hensynsfuld kørsel er tilladt på afdelingens veje og stier. Der er 
hastighedsbegrænsning på afdelingens veje på 15 km/t. Af hensyn til bl.a. 
børnenes sikkerhed skal der ved kørsel på boligområdets veje og 
parkeringspladser udvises stor forsigtighed, og den opsatte skiltning 
skal respekteres. 
 
Oplys venligst dette til gæster, hjemmehjælpere og andre som måtte komme 
i bil. 
 
Cykler, løbehjul, elscootere og lovpligtige knallerter, må færdes på 
afdelingens stier under hensyntagen til gående og beboerne i al 
almindelighed. 
 
Motorkørsel uden for køreveje og parkeringspladser må ikke finde sted. 
 
FORSIKRINGER. 
 
Før beboeren tegner glasforsikring eller andre lignende forsikringer, bør 
der rettes henvendelse tit varmemesteren eller boligselskabets kontor med 
forespørgsel, om der forefindes kollektiv forsikringsordning. 
 
Hvis beboeren eller dennes børn slår en rude itu uden for boligen, er det 
på skadevolderens eget ansvar, og skade af denne art vii som regel blive 
dækket af dennes ansvarsforsikring. 
 
Skade på beboerens indbo, f.eks. vandskade som følge af rør- eller 
radiator- sprængning, er ikke dækket af boligafdelingens forsikringer. 
 

HAVEN OG CARPORT: 
 
I haven må der ikke opbevares effekter, der ikke anvendes ved dennes 
pasning, ren- og vedligeholdelse. 
 
Der kan søges tilladelse til opsætning af aflukning af carporte på åbne 
sider. En forudsætning for tilladelse, er at man ikke har egen bil. 
Har man egen bil eller anskaffes der egen bil efter aflukning, skal 
carporten genåbnes, så den kan bruges til bilen. 
Beklædningen skal fremstå som lodrette brædder i Ca. 10 cm bredde og i en 
maksimal højde på 120 cm over terræn. Indkørselsende kan aflukkes med 
garageport efter forudgående ansøgning. Anden lukning tillades ikke.  
Males i farve som træværk på carporte i øvrigt. 
 
I carport må der ikke, hvis carporten ikke er aflukket, opbevares 
effekter som ikke vedrører bil, knallert eller cykler. Det er ej heller 
tilladt at opbevare uindregistrerede biler i længere periode end 30 dage. 
Det er tilladt at opbevare trailer, joller og andre anhængertræk, som er 
under almindelig hæk højde i haven. Andre træk, heriblandt campingvogne, 
speedbåde og autocampere må kun opbevares i haven i perioden maj til 



september. 
 
Det påhviler den enkelte beboer, at haven fremtræder pæn og ryddelig. 
Hvis der etableres have bassiner / swimmingpool / spabade eller lignende, 
skal disse være lovligt indhegnet. 
Hvis der etableres trampolin, skal den placeres således den ikke er til 
gene for naboerne. 
 
Hegn i forhaven mellem boligerne, males af boligselskabet i max. Højde 
1,20 m. 
Hegn i baghave mellem boligerne, males af boligselskabet i max. Højde 
1,50 m. 
De øvrige hegn og overdækninger vedligeholdes af beboerne selv, og males 
i naturfarver: Hvid, lys træ, grøn, ambra, grålig og mørkt træ. Farver 
som gul, rød, b1å og sort accepteres IKKE. 
 
Alle hække skal klippes minimum 1 gang årligt. Senest inden 1. August. 
 
Lejemål med forhave, skal være opmærksom på at lejemålet går til 
postkassen. Arealet foran postkasse er fælleds areal, men skal holdes af 
lejer. Bemærk at arealet kan indeholde bl.a. nedgravede kabler mm. Det 
accepteres at man lægger fliser eller perlesten i arealet. Men arealet må 
ikke beplantes med planter med rodnet (træer og buske), store sten eller 
skulpturer, da disse kan ødelægge kablerne og udgøre en risiko for 
trafikken i vænget. 
 
Elektriske og mekaniske hjælpemidler såsom græsslåmaskiner, hækklippere, 
kompressorer, boremaskiner mm. må benyttes mellem kl. 7 til kl. 19 
 

HUSDYRHOLD: 
 
Det er tilladt at holde husdyr, dvs. hund eller kat, i boligen. Andre 
former for husdyrhold såsom hønsehold, due hold og andet dyrehold vii 
kræve forudgående accept fra Kristiansdal. 
Pr. 1.10. 2010 er det ikke tilladt at flytte ind i afdelingen med kamp- 
eller muskelhund (de racet som fremgår af hundeloven som værende 
kamp/muskel hunde). 
 
Hunde skal altid bære navneskilt med ejerens telefonnummer. Hunde skal 
være forsikrede jævnfør hundelovens regler. Hunde må ikke gå løse i 
afdelingen og al luftning af hunde skal ALTID forgå i snor.  
I øvrigt gælder hundelovens regler og man bør altid respektere andre 
hundeejers anvisninger i forhold til deres egen hund. 
 
Alle har pligt til at fjerne deres hunds efterladenskaber indenfor 
afdelingens grønne arealer. (Husk her leger børnene) Medbring en pose 
til efterladenskaber. Posen skal hjembringes eller smides I nærmeste 
skraldespand. ( Ikke efterlades i naturen ) 
 

KOMFUR, KØLESKAB M.V.: 

Køleskabe, komfurer, ventilatorer, vaskemaskiner og andre tekniske 
installationer ejes at boligselskabet. Normal drift og vedligeholdelse at 
de tekniske installationer betales at boligforeningen. Skader, som måtte 
skyldes forkert betjening eller misbrug betales af beboerne. Alle 
uregelmæssigheder ved de tekniske installationer skal hurtigst muligt 
anmeldes til ejendomsfunktionæren. 



HJERTESTARTER: 
 
Der er opsat en hjertestarter på enden af gavlen ved fælleshuset. 
Hjertestarteren er monteret I boks, som giver alarm når den åbnes. Hører 
du alarmen, så kik ud og se om du kan hjæIpe. 
 
Hvis hjertestarteren har været i brug, skal det meldes enten til 
varmemesteren eller bestyrelsen, så den kan reetableres til nyt brug. 
 
Leg og hærværk på hjertestarteren accepteres ikke og anmeldes til 
administrationen. 
 

LEG OG BOLDSPIL: 

Leg og boldspil skal foregå så det ikke generer de øvrige beboere. Det er 
naturligvis ikke tilladt at tegne og male på husenes træ og murværk eller 
på anden måde beskadige huse eller fællesarealer. 
 

MUSIK & FEST: 

Benyttelse at radio, fjernsyn, båndoptager og musikinstrumenter skal ske 
med nødvendig hensyntagen til naboerne, og bør ikke finde sted i de sene 
nattetimer. Skru ned, når egne døre og vinduer står åben. 
Det er ikke sikkert at naboen har samme musiksmag. 
 
Det er god kutyme at give sine naboer besked hvis man holder fest, så 
naboen kan forholde sig til dette. 
 
Til festlige sammenkomster og arrangementer kan beboerne leje fælleshuset 
til fordelagtig pris. Der kan være ca. 30-35 personer i fælleshuset. 
I sommermånederne er der mulighed for at leje yderligere et partytelt, 
som kan sættes op på ens eget lejemål eller i forlængelse af fælleshuset. 
Op og nedtagning foretages af lejer selv. 
 
Priser kan ses på Kristiansdal.dk og afdelingens Facebook side. 

PARKERING OG MOTORKØRSEL: 

Parkering skal primært finde sted på de til boligafdelingen indrettede 
parkeringspladser. Holder dine gæster foran eget eller naboens lejemål, 
må de ikke være til gene for disse. Informere venligst dine gæster om 
dette. Ved arrangementer i beboerhuset kan parkering udenfor 
parkeringspladserne volde de omliggende beboere store problemer. Der er 
masser af parkeringsmuligheder på både Munkemaen og Bispeengen. 
 
Last-, Erhverv- og campingvogne samt uindregistrerede motorkøretøjer må 
ikke henstilles i boligområdet, ej heller på parkeringspladserne. 
Beboerne må parkere et antal biler som kan henstilles i carport eller på 
eget lejemål. Har man flere biler, henvises de til parkering på Munkemaen 
eller Bispeengen. 
Dog må campingvogne mv. klargøres forår og efterår på p-pladserne, max. 
48 timer. 



RENHOLDELSE M.V.: 
 
Beboerne er pligtige til selv at sørge for renholdelse, snekastning og 
grusning på indgangspartiet ved hvert grundstykke. 
Indgangsparti skal fremstå pæne og ryddelige. 
 
Ren- og vedligeholdelse af tilhørende have påhviler beboeren. Forsømmes 
disse pligter, kan boligselskabet efter henstilling lade arbejdet udføre 
for den pågældende beboers regning. 
 
Beboeren er pligtig til med jævne mellemrum at efterse loftsrum og i 
givet fald straks at anmelde utætheder til varmemesteren. Fygesne på 
loftet skal fjernes af lejer, evt. med hjælp fra varmemesteren. 
 
Rensning af tagrender, sker efter henvendelse til varmemesteren. 
 

SKILTNING: 

Enhver form for skiltning, herunder erhvervsmæssigt, er ikke tilladt. 
 

UDLUFTNING: 

For at undgå fugtdannelse med deraf følgende skade på bygninger skal 
beboeren drage omsorg for, at der foretages en daglig effektiv udluftning 
i boligen - helst flere gange om dagen, især i fyringssæsonen. 
Bemærk at der i vinduer og terrassedøre er indbyggede 
udluftningsventiler. Skriftlig anvisning kan fås ved henvendelse til 
varmemesteren. 
 

VANDHANER OG CISTERNER: 
 
Utætte, støjende eller på anden måde defekte vandhaner og cisterner skal 
omgående anmeldes til varmemesteren. 
 

VEDLIGEHOLDELSE: 
 
Beboerens pligt til vedligeholdelse af det lejede fremgår af 
lejekontrakten, suppleret med det gældende vedligeholdelsesreglement. 
 
Slagboremaskiner kan benyttes på hverdage mellem kl. 8.00-19.00. I 
weekenden mellem kl. 10.00-18.00. øvrige støjende maskiner må ikke 
benyttes efter kl. 20.00. 
 
VINDUER OG DØRE: 
 
Beboeren skal sørge for, at vinduer og døre I boligen er forsynet med 
hele ruder. 
 
Gældende regler om beboerens medvirken til at holde fælleslokaliteter 
aflåste, skal overholdes. 



ÆNDRING AF BOLIGEN: 
 
Ved enhver ændring af det lejede, herunder supplering af det oprindeligt 
tilhørende, skal boligselskabets forudgående skriftlige tilladelse 
foreligge og overholdes. Bygningsmyndighedernes evt. stillede krav skal 
ligeledes efterkommes. 
 
Der forefindes typetegninger til udestuer/terrassekonstruktion, som kan 
godkendes. Farver skal være som øvrigt træværk. 
Eksisterende tilbygninger lovliggøres/nedtages ved fraflytninger. 
 

RÅD OG VEJLEDNING: 
 
Råd og vejledning kan altid indhentes hos varmemester eller 
afdelingsbestyrelsen. 
 
Føler du dig generet, truet, chikaneret eller har du overværet hærværk 
m.m. på afdelingernes område, så skriv en klage til boligforeningens 
kontor. Skriftlige klager behandles efter den vedhæftede klageprocedure. 
Klageskema som skal bruges kan hentes her : 
https://kristiansdal.dk/sites/www579/files/public/uploads/Klageskema_1.pdf 
 
Nabohjælp : Aftal evt. med naboen eller andre at holde et vågent øje med 
boligen. Undgå nedrullede gardiner eller andre synlige tegn, der kan 
friste indbrudstyve. 
 
KLAGEPROCEDURE: 
 
Klagen skal være skriftlig 
Klagen skal udfyldes med anklagedes og klagers navn og bolignummer. 
( Du vil i princippet være anonnym indtil en evt. sag i Beboerklagenævnet eller Boligretten. Men du skal 
dog være opmærksom på, at påklagede har ret til at få dit navn oplyst, hvis han/hun anmoder skriftligt 
om det.) 
 
Årsagen til klagen skal fremgå meget fyldestgørende. 
Klagen skal være underskrevet at klager. 


